当前位置：首页 > 公开

信息名称： 教育部办公厅关于开展2023届高校毕业生就业促进周活动的通知

信息索引： 360A15-07-2023-0007-1 生成日期： 2023-05-24 发文机构： 教育部办公厅

发文字号： 教学厅函〔2023〕13号 信息类别： 高等教育

内容概述： 教育部办公厅发布《关于开展2023届高校毕业生就业促进周活动的通知》。

教育部办公厅关于开展2023届高校毕业生
就业促进周活动的通知

教学厅函〔2023〕13号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，有关省、自治区人力资源社会保障厅，部属各

高等学校、部省合建各高等学校：

　　为贯彻落实党中央、国务院关于做好高校毕业生就业工作重要决策部署，指导各地各高校抢抓就业工作关键

期，全力促进高校毕业生顺利就业，教育部决定开展“2023届高校毕业生就业促进周”（以下简称就业促进周）

活动。现将活动有关事项通知如下。

　　一、活动主题

　　百日冲刺促就业 踔厉奋发建新功

　　二、活动时间

　　2023年5月26日至6月1日

　　三、组织单位

　　教育部主办，各省级高校毕业生就业工作部门、各普通高校、全国普通高校毕业生就业创业指导委员会共同承

办，有关社会人才服务机构协办。

　　就业促进周在北京科技大学设主会场；在31个省份和新疆生产建设兵团设分会场，各分会场活动由所在地教

育厅（教委、教育局）、各高校承办。

　　四、活动安排

Languages 微言教育 无障碍浏览 登录 | 注册

http://www.moe.gov.cn/
http://www.moe.gov.cn/
http://www.moe.gov.cn/jyb_xxgk/
http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/sy_wb/201301/t20130129_147290.html
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

　　就业促进周期间，教育部在北京主会场举行就业促进周启动仪式、京津冀毕业生专场招聘会、重点领域人才校

企供需对接会等系列活动。各地各高校组织开展政策宣传、校园招聘、线上招聘、民企拓岗、供需对接、重点帮扶

等六大主题活动。

　　（一）北京主会场活动

　　5月26日，教育部在北京科技大学举办2023届高校毕业生“百日冲刺”行动暨就业促进周启动仪式，期间通

过视频直播各地分会场活动开展情况。联合12家社会招聘机构发布“24365携手促就业精准服务”，在就业促进

周期间持续开展精准岗位推送、精准校企对接、精准区域协作、精准行业引领、精准指导帮扶等五大精准服务。在

北京主会场举办2023届京津冀高校毕业生专场校园招聘会，重点领域人才校企供需对接会等活动。

　　（二）各地分会场系列活动

　　1.就业政策宣传活动。各地各高校集中宣传党中央、国务院对高校毕业生就业工作的关心重视和系列决策部

署，宣传解读高校毕业生基层就业、自主创业、应征入伍、指导帮扶等政策和简化优化求职就业手续、提供求职就

业便利等服务内容。充分发挥全国高校毕业生就业创业指导委员会和19个行业指导委员会作用，面向行业、企业

加大各项援企稳岗扩就业政策宣传力度，助力企业稳定发展预期，扩大用工需求。

　　2.校园招聘系列活动。各地各高校结合实际集中组织行业性、区域性、联盟性招聘活动，共同汇聚就业资源，

为毕业生提供更多岗位信息。各高校精心组织系列校园招聘活动，积极邀请对毕业生具有较强吸引力的企业进校招

聘，在就业促进周期间持续保持校园招聘活动热度。

　　3.线上专场招聘活动。教育部依托国家大学生就业服务平台，集中举办“宏志助航”网上专场招聘会、高校残

疾人毕业生网上双选会、全国中小企业网上百日招聘、国家级经济技术开发区高校毕业生网络招聘、电子商务行业

网上招聘会等系列线上招聘活动。各地各高校要及时将相关信息通知毕业生，组织暂未落实毕业去向的毕业生积极

投递简历、参加招聘活动。

　　4.民企拓岗招聘活动。教育部会同工业和信息化部联合举办“专精特新”中小企业进校园招聘，与全国工商联

联合举办“百城万企”民企高校携手促就业行动等拓岗招聘活动。各地各高校要深入开展“万企进校园”活动，为

民营企业、中小微企业进校招聘提供便利。

　　5.校企供需对接活动。各地各高校组织形式多样的“就业育人”校企供需对接活动，加强双方在定向人才培养

培训、共建就业实习基地、重点领域校企合作、困难群体重点帮扶等方面深度合作交流，从源头上提升高校毕业生

就业竞争力。

　　6.重点群体帮扶活动。各地各高校要加强对未落实毕业去向的毕业生情况梳理，重点面向脱贫家庭、低保家

庭、零就业家庭、残疾等就业困难毕业生群体开展岗位推介、指导咨询等帮扶。各“宏志助航”培训基地组织开展

重点群体专场招聘会。

　　五、工作要求

　　（一）抓紧行动，提前做好准备。各地各高校要提高政治站位、深化思想认识，结合工作实际，认真研究制定

本地本校就业促进周活动方案，提前谋划、周密部署、积极行动，以“百日冲刺”的奋发状态，促进2023届高校

毕业生顺利就业。

责任编辑：谢沂楠

网站声明 网站地图 联系我们

　　（二）精心组织，确保活动成效。各地各高校要加强工作统筹，在就业促进周期间密集组织各类促就业活动，

千方百计助力2023届高校毕业生高质量充分就业。各地应于2023年6月1日下午5:00前将活动进展情况报教育部高

校学生司。

　　（三）加强宣传，营造良好氛围。各地各高校要认真做好就业促进周的宣传工作，会同各级各类媒体，线上线

下积极宣传相关先进经验做法和典型人物事迹，积极营造全社会共同支持高校毕业生就业的良好氛围。

　　联系人及电话：王小龙 赵健 010-66097440

　　电子信箱：xssjyc@moe.edu.cn

教育部办公厅

2023年5月23日

扫一扫分享本页

发布日期：2023-05-26　来源：教育部　 下载　 收藏

版权所有：中华人民共和国教育部 中文域名：教育部.政务

京ICP备10028400号-1

京公网安备11010202007625号

网站标识码：bm05000001

https://zfwzgl.www.gov.cn/exposure/jiucuo.html?site_code=bm05000001&url=http%3A%2F%2Fwww.moe.gov.cn%2Fsrcsite%2FA15%2Fs3265%2F202306%2Ft20230601_1062386.html
http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/s3634/201005/t20100504_87292.html
http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/s3636/202111/t20211102_577051.html
http://www.moe.gov.cn/jyb_sy/s3635/201611/t20161129_290403.html
javascript:;
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=05FDD4B7206C29B0E053012819AC4C18
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202007625